

کیهان

یادداشت روز

براندازی

زیر پوست وحدت ملی!

بعضی جملات را باید به خاطر سپرد؛ درست مانند جمله‌ای که «یک جنی» پس از تجربه سفرش در ایران و دیدار با برخی چهره‌ها و جریان‌های سیاسی داخل ایران بیان کرد: «در ایران کسانی هستند که منتظر یک اشاره ما هستند تا علیه نظام شلیک کنند». سال ۱۳۷۹ سومین سال دولت اصلاحات بود که شرکت نفتی هالiburتون با یک تبانی کثیف دفترش را در تهران تأسیس کرد. «یک جنی» آن روزها در قامت رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل اجرایی این شرکت که به ایران آمده بود و البته فقط چند ماه بعد در پایان همان سال معاون رئیس‌جمهور آمریکا شد. ارزیابی معاون رئیس‌جمهور وقت آمریکا از ایران کاملاً صحیح به نظر می‌رسد؛ چنین افراد و گروه‌هایی در ایران وجود داشتند و هنوز هم وجود دارند.

روزها را باید به خاطر سپرد؛ درست مانند ۲۸ شهریور ۱۳۸۸. آخرین جمعه ماه رمضان، روزی که مردم مثل هر سال برای شرکت در راهپیمایی روز قدس با هدف حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکوم کردن جنایات رژیم اسرائیل به خیابان آمده بودند. آنها اما این‌بار با صحنه‌ای عجیب مواجه شدند: گروه اندکی که سنگ یک جریان سیاسی داخلی را به سینه می‌زدند یا شعار «نه غزه، نه لبنان» قصد بر هم زدن راهپیمایی روز قدس را داشتند. آنها پشت نقاب دلسوزی برای ایران پنهان شده بودند و پروژه صهیونیستی خود را با این شعار پیش می‌بردند. سه ماه قبل از آن، سردمداران این جریان سیاسی داخلی به پنهان‌واهی نقاب در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، اردوکنشی‌های خیابانی را آغاز کرده بودند. اقدامی که برای مقامات رژیم صهیونیستی امیدبخش و دلگرم‌کننده بود. آن ژوئن ۲۰۰۹ (۳۰ خرداد ۱۳۸۸) یک هفته از آغاز آشوب‌ها در ایران می‌گذشت که «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه ان.بی.سی از «شجاعت ظاهرکنندگان[!] ایرانی در خیابان» تمجید کرد و «کسانی را که سرکنشی‌های‌شان در خیابان و جاهای دیگر، جمهوری اسلامی را به لبه پر تگاه کشانده، ستود». همان روز «موشع یعلون» وزیر وقت امور راهبردی رژیم صهیونیستی و رئیس سابق اطلاعات ارتش اشغالگر خود را به اشاره به آشوب‌ها و اردوکنشی‌های خیابانی در تهران به روزنامه بدیعوت‌احراونوت گفت: «تفاقی که در آنجا در حال روی دادن است نشان‌دهانه دلگرم کننده‌ای برای غرب دارد». و مدعی شد «امیرحسین موسوی و مهسروش روح جدیدی به آزادی بخشیده‌اند». پنج ماه بعد در ۲۹نوامبر ۲۰۰۹ (۱۱آبان ۱۳۸۸) «شمیون پرز»، رئیس وقت رژیم صهیونیستی نیز زبان به تحسین شجاعت آشوبگران خیابانی در تهران گشود و از این آشوب حمایت کرد.

با شکست آشوب‌های ۱۳۸۸ جریان غرب‌گرایی مدعی اصلاح‌طلبی در داخل کشور، دیگر نه در جریان سیاسی در چارچوب قانون اساسی که به عنوان «براندازان ناکام نظام جمهوری اسلامی ایران» دسته‌بندی می‌شدند. پس از این شکست، آنها که «نه غزه، نه لبنان» نقش‌شان را در «جنگ فدای ایران» می‌پوشاندند برای تشکیل تشکوه‌شناسانه تکنیک خود به همراهی با رژیم صهیونیستی و نفوذ مجدد در بدنه اجرایی کشور پشت شعار «آشتی ملی» پنهان شدند. «آشتی ملی» بازتاب‌دهنده فضای واقعی جامعه ایران نبود و نشان‌دهنده اقبال سلیهم‌کرد عناص شکست‌خورده آشوب‌ب‌های ۱۳۸۸ در مدیریت اجرایی کشور، لقلقه زبان غرب‌گرایان مدعی اصلاح‌طلبی شد.

همین سوءاستفاده شروانه آنها از واژه‌های ملی، ۲۷ بهمن ۱۳۹۵ مورد تذکر رهبر انقلاب قرار گرفت: «هلت ایران ایستاده‌اند، مجتمع هستند. حالا یک عده‌ای یاد گرفته‌اند تعبیرات «آشتی ملی، آشتی ملی» را گرفته‌! این حرف‌ها به نظر من معنی ندارد؛ مردم مجتمعند، با هم متحدند؛ آنجایی که پای اسلام در میان است، پای ایران در میان است، پای استقلال در میان است، پای ایستادگی در میان است، در میان است، مردم با همه وجدانشان ایستاده‌اند. ممکن است در تلاف مسئله سیاسی دو نفر با هم اختلاف نظر داشته باشند اما[!] تأثیری نمی‌گذارد. چرا می‌گویید آشتی؟ مگر قهرند که بی‌بایند به هم آشتی کنند؟! این تعبیرات را روزنامه‌ها می‌نویسند، من می‌دانم، متوجه نیستند که اشکال ایجاد می‌شود. وقتی شما می‌گویید آشتی، مثل این است که می‌فهری وجود دارد؛ اردحالی‌که! قهری وجود ندارد. بلیه، مردم ما که آن کسانی که به روز عاشورا اهانت کردند قهرند، جمعه با آنها که روز عاشورا، با قساوت، با لودگی، با بی‌حیایی آمدند جوان بسیجی را در خیابان لخت کردند و تنگ زدند، قهر آنها، با اینها آشتی به نمی‌نویس تصویرها را باید به خاطر سپرد؛ مثل تصویر شعار نویسی سربازان ارتش کودک‌کش رژیم صهیونیستی روز بمب‌هایی که برای شلیک به ایران آماده می‌کردند: آنها شعار آشوبگران ۱۴۰۱ را در ایران را روی بمب‌های‌شان نوشتند. تصویرها را باید به خاطر سپرد، مثل تصویر نتانیاهو در گفت‌وگو تلویزیونی‌اش وقتی به زبان فارسی شعار «زن، زندگی، آزادی» را داد. تصاویر را باید به خاطر سپرد چون همین شعار بر روی نشريات جریان غربگرای مدعی اصلاح‌طلبی در داخل ایران نقش بسته بود. این جریان و سرمدارانش یکی از حامیان شورشی بودند که سال ۱۴۰۱ با شکار فیکرکارانه «زن، زندگی، آزادی» شکل گرفت: آشتی نزنه نگهداشتن این آشوب باید دادند، بنیانه امضا کردند و منابع اخبار کذب رسانه صهیونیستی اینترنت‌نشال شدند. اسرائیل نیز با همین شعار سر مردم ایران بمب ریخت و از ۱۲۶ تا ۴۱ کودک و ۳۹ زن مجروح بیش از ۱۰۰۰ ایرانی را به قتل رساند.

کارنامه‌ها را باید به خاطر سپرد؛ نباید اجازه داد کارنامه جریانی که در تمام دهه‌های اخیر چسبندگی غیرقابل انکاری به رژیم صهیونیستی داشته است، فراموش شود. آنها در دهه هشتاد مزعمه دست‌کنیدن از فلسطین و پدیرش اسرائیل را برای اولین‌بار در فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور راه انداختند، در دهه هشتاد به سلاح آمریکایی پیشنه‌اد به رسمیت شناختن اسرائیل و قتل‌های قتل‌گروه‌های مقاومت را دادند و با آشوب ۸۸ سران رژیم صهیونیستی را دلگرم کردند، در دهه ۹۰ با تحقیر مذاکبات حرم و تضعیف سیاست حضور مستشاری ایران در سوریه به آن سیاق اسیران ریختند و سال ۱۴۰۱ در شورش مزورانه «زن، زندگی، آزادی» با رژیم صهیونیستی همراه و همصدا شدند. آنها حتی پس از عملیات طوفان الاقصی و از ادوج حملات ارتش صهیونیستی به غزه و کشتار مردان و زنان و کودکان فلسطینی، در تشریات و بنیانه‌های سیاسی‌شان ران برورن رفت از این شرایط را به رسمیت شناسختن اسرائیل عنوان کردند و کمتر از سه ماه پیش خواستار توقف حملات یمن به اسرائیل شدند و آن را حمله به منافع ایران در میز مذاکرات خواندند!

واژه‌ها مظلومند، واژه‌ها بی‌پایند؛ جریان تحریف به واژه‌ها تجاوز می‌کند تا مسیر تجاوز دشمن به کشور را باز کند. آنها حالا به سراغ واژه «وحدت ملی» آمده‌اند، وحدت ملی یعنی در جمهوری اسلامی، مردم هم‌دوش و همراه یکدیگرند، که آنها که همیشه با همه خودیای کار بودند و چه آنجا که تا تبلیغات دشمن لغزیدند، در مسیر مردد و بی‌پشتیمان شدند و اکنون پس از جنگ ۱۲ روزه صحنه برایشان آشکار شده و به مسیر بازگشته‌اند. نباید فراموش کرد که کسانی با آشکار دشمن و شبهه‌افزینی در جامعه دو دستگی و چند دستگی ایجاد کردند، وحدت با اعلان تبلیغات دشمن و بایان شک و تردید در افکار عمومی نقض غرض است، آنها هیچ‌وقت با ملت ایران همراه نبودند و افروش جمهوری اسلامی هرگز نباید به روی آنها باز باشد. غربگرایان مدعی اصلاح‌طلبی مثل سال ۱۳۸۸ که پس از شکست پروژوشان نشانی واژه «آشتی ملی» سنگر گرفتند تا به صحنه برگردند، این روزها پس از شکست پروت براندازی در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، به «وحدت ملی» پنهان شدند تا در صفوف مردم رخنه کنند، وقتی تب و تاب حوادث افتاد آنها اولین کسانی خواهند بود که دوباره با تحریف واقعیات نسبت به دشمنی دشمن در افکار عمومی و شبهه ایجاد می‌کنند.

سید محمد‌عماد اعرایی

وزیر امور خارجه آتش‌پس

کنونی را **شکندنه خواند** و با بیان اینکه هیچ آتش‌پسی از **سوی رژیم صهیونیستی** **قابل اتکا نیست و ما کاملاً هوشیار و آماده‌ایم** گفت: **نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم که ما کاملاً برای آن آماده‌ایم**.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در پی تجاوز نظامی اخیر رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگویی با سی‌تی‌ان چین داشت.
آتش‌پس شکندنه است
وی در این گفت‌وگو با اشاره به تجاوز نظامی علیه ایران عنوان کرد: این یک منازعه نیست، یک اقدام تجاوزکارانه است، تجاوزی بی‌دلیل از سوی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران. ما هیچ راهی برای اعمال حق دفاع از خود ندارشیم، بنابراین از کشورمان دفاع کردیم. اینجا در سرزمین‌مان، به شکلی شجاعانه ایستادگی کردیم و مهاجمان را وادار کردیم تا تجاوزشان را متوقف کنند و خواستار آتش‌پس بی‌قید و شرط شوند، که از سوی ما پذیرفته شد.
وزیر خارجه بیان کرد: البته این آتش‌پس شکندنه است و دلیل آن نیز روشن است. هیچ آتش‌پسی از سوی آن رژیم قابل اتکا نیست، چرا که اسرائیل بسیار بد دارد. بنابراین از آنجایی که شکسته شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: اما این نبوده، ما نیست، از ابتدا نیز چنین نبوده. ما این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

باید اراده واقعی طرف مقابل را ببینیم

وزیر خارجه در پاسخ به این پرسش که شما اخیراً گفتید که این هنوز به زمان بیشتری نیاز دارد تا درباره امکان از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده تصمیم‌گیری کند، ایران دقیقاً چه چیزی را باید بررسی کند؟ عنوان کرد: اگر هنوز قانع نشده‌ایم، به این دلیل است که باید اراده واقعی طرف مقابل را ببینیم. اراده‌ای برای رسیدن به یک راه‌حل برد-برد.

رئیس دستگاه دیپلماسی با

تذکر این نکته که برنامه هسته‌ای ما صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز است و ما صددرصد نسبت به این موضوع اطمینان داریم، خاطرنشان کرد: ما هیچ مشکلی نداریم که این اطمینان را با دیگران نیز به اشتراک بگذاریم، این تنها از طریق مذاکره ممکن است. وی افزود، ما این را از سال ۲۰۱۵ انجام دادیم، با کشورهای همسوس به ۵+۱ مذاکره کردیم، به توافق رسیدیم و آن توافق نهایی شده است،اگر به خاطر داشته باشید از آن زمان جهان آن توافق را به‌عنوان یک دستسازد بزرگ دیپلماتیک جشن گرفت و ما همچنان به آن متعهد ماندیم.

عراقی ادامه داد: اما ناگهان ایالات متحده تصمیم به خروج از توافق گرفت، تصمیمی بسیار تأسیف‌انگیز و تمام آنچه ایران شاهد آن هستیم، نتیجه آن خروج است.

باید گزینه نظامی را کاند داشته‌شود

رئیس دستگاه دیپلماسی با طرح این پرسشی که آیا امکان بازگشت به یک توافق مذاکره شده وجود دارد؟ اظهار داشت: به نظر من بله، اما همان‌طور که گفتیم، این نیازمند اراده‌ای جدی و واقعی از سوی طرف مقابل است، باید گزینه نظامی کنار گذاشته شود، رو به جلو حرکت کنیم و به‌دنبال یک راه‌حل از مسیر مذاکره باشیم. وی گفت: فکر می‌کنم جمله اخیر به تأسیسات (هسته‌ای) ما اثبات کرد که راه‌حل نظامی برای برخورد با برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. تنها یک راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره شده می‌تواند مؤثر باشد و تحقق آن نیاز زمانی ممکن است که آن را جابجایی‌های نظامی خود را کنار بگذارند و خساراتی را که به ما وارد شده‌اند جبران کنند.
اتگاه ما مردم ایران، از جمله زنان و کودکان قربانی، تسلیم‌گفت، قدرانی می‌کنیم که در نهایت، انتظار داریم که در نشست پیش روی سازمان همکاری شانگهای، حمایت سیاسی کامل از موضع ایران صورت گیرد.

رایزنی تلفنی عراقچی و هتای بلژیکی
عراقچی همچنین در تماس تلفنی ماکسیم پرو معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه بلژیک، درخصوص آخرین وضعیت تحولات در منطقه غرب آسیا متعاقب تجاوز نظامی ایران به دانیم.

صهیونیست‌های زبادی معتقدند که جنگ را به ایران باخند

حمله به ایران، اسرائیل را ضعیف‌تر کرد. اسرائیل، بذر زوال خود غرب را در درون خویش می‌پوراند. نتانیاهو از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ را به ایران باخته بود. وسایع تجزیره در تحلیلی نوشت: قابل توجه است که روایت عربی و اسلامی و در دل آن، روایت ایرانی ضدصهیونیسم و حامی آرمان فلسطین امروز ابعادی جهانی پیدا کرده است. موج گسترده حمایت متله‌ای ازده جهان از حقوق فلسطینیان و محکومیت بی‌سابقه صهیونیسم و اسرائیل در جریان جنگ نسل‌کشی علیه مردم غزه، به‌روشنی نشان می‌دهد که این روایت از مرزهای منطقه‌ای فراتر رفته است. این جریان امروز حتی در میان بخشی از جمعه یهودیان اسرائیل و یهودیان جهان نیز جایگاه یافته است.

طی هفته‌های اخیر، بسیاری از روزنامه‌نگاران، نویسندگان و روشنفکران غربی یهودی‌تبار و حتی شماری از چهره‌های سرشناس اسرائیلی، آشکارا مخالفت خود را باحمله اسرائیل به ایران اعلام کرده‌اند. هم‌زمان، دالیا شندلین، تحلیل‌گر اسرائیلی، با اشاره به نتایج نظرسنجی «شاخص صلح» نشریات اسرائیل کرده که ۶۱ درصد از یهودیان اسرائیل با حمله یکجانبه به ایران مخالفت کرده‌اند.

همچنین ایاتی که در روزنامه هآرتس نوشت: اسرائیل عملاً از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ را به ایران باخته بود. این جنگ را همان ابتدا فاقد اهداف واقعی و عملیاتی بود تاوأم این جنگ تنها هزینه‌های سنگین‌تری بر دوش اسرائیل می‌گازد و اسرائیل، خود را در موقعیتی به‌مراتب بحرانی‌تر خواهد بود. دراین جنگ نه بازتاب اسرائیل بلکه ایالات متحده است. یهودیان اسرائیل تمام‌ای همره‌ای فشار خود را از دست داده و در موقعیت ضعف قرار گرفته است. هم‌چنین مبنای افکار عمومی اسرائیل نقشه‌ای کلیدی در تسریع پایت جنگ ایستاد کرد؛ رویکردی که بازتاب گسترده‌ای در دهه‌ها مقاله و یادداشت تحلیلی مطبوعات نیز داشت. یوسی ملمن، کارشناس مسائل امنیتی و نظامی تأکید کرد، ایرانیان به ویژه جامعه شیعه و حتی فراتر از آن، چنانچه طوایی در قفاکاری و پیداری تاریخی زیارت و درگیر شدن اسرائیل در چنین جنگی، اشتباهی محض بود.

رژیم، پژوهشگر اسرائیلی هم هشدار داده که نباید ایران را در حوزباله یا حماسی همسان دانست و ساختار ایران، با وجود همه چالش‌ها، از انسجام و ثبات چشمگیری برخوردار است و ساده‌انگاری درباره آن، اشتباهی جدی خواهد بود. در همین راستا، دبیرمتری جاسوسی، متفکر یهودی، نیز معتقد است که تنها نتیجه واقعی چنین حمله‌ای، افزایش انگیزه ایران برای حرکت به‌سوی تسلیحات هسته‌ای خواهد بود.

جرانی که اسرائیلی‌ها در روزهای جنگ از سر گذراندند، ابعاد گسترده‌ای داشت؛ از بحران‌های بهداشتی در پناهگاه‌های و شیوع بیماری‌ها تا عوارض جسمی ناشی از نبود امکانات ایمنی و بهداشتی، هم و وخامت اوضاع غذایی، علاوه‌بر این، هیچ حملات عمدی، اضطراب و وحشت عمومی، مهاجرت هزاران اسرائیلی به آن‌سوی مرزهای اردن و مصر و سپس به اروپا و آمریکا و همچنین حجم قابل توجه خسارات وارده به زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی، کشته‌ها و زخمی‌ها، همگی در گزارش‌های رسانه‌ای به‌تفصیل انعکاس یافته‌اند. این مجموعه شرایط، ضربه سنگینی به روایت اسرائیل از منظر ذهنیت عمومی و حافظه جمعی وارد آورد و بنا به روایت رسانه‌های آمریکایی به ویژه ووال‌استریت ژورنال، سبب شد اسرائیل از دونالد ترامپ درخواست کند تا برای توقف جنگ با ایران با درمیانجی خود، منوط‌نظره جریان‌گیری و فرهنگی ضدصهیونیسم که با شدت گرفت‌ر جنگ غزه و در پی حمله اسرائیل به ایران به شکل بی‌سابقه‌ای بروز یافته، در واقع تأییدی بر تحلیلی است که صدراعظم آلمان مطرح کرد: «اسرائیل دارد کارهای کثیف ما را در ایران انجام می‌دهد.» همین «کارهای کثیف» است که در تدریج روایتی امنیت و ثبات اسرائیل را از درون تهی می‌کند و منشأ اصلی تهدید را نه جهان عرب و اسلام، بلکه در خود غرب و اسرائیل جستجو می‌کند.

اسرائیل، به عنوان نماینده تمدن غرب در بازار بشر زوال خود و حتی زوال غرب را در تروتن خود می‌پوراند؛ نکته‌ای که اندیشمندیانی چون ایلان پاپیه، خاخام دیوید وایز، توماس فریدمن، بنی موریس و بسیاری دیگر نیز بر آن تأکید دارند.

جاسوسان، سیر ترین اطلاعات اسرائیل را

به ایران می‌دانند

جدیدترین جاسوس دستگیرشده ایران در اسرائیل، در حساس‌ترین یگان ارتش مشغول فعالیت بود.

این خبر را رسانه صهیونیستی کان منتشر کرد و نوشت: یک نظامی اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده است. نظامی مذکور در یکی از یگان‌های سِری ارتش اسرائیل خدمت می‌کرد. او دستگیر او، پس‌امین پرونده جاسوسی برای ایران می‌شمارد که تاکنون ۵۰ نفر در این رابطه دستگیر شده‌اند.

براساس بنیابه شایاک (سورسِ امنیتی) و پلیس اسرائیل، این سرباز «به طور آگاهانه» به عناصر ایرانی در ارتباط بوده و مأموریت‌هایی را برای آنها انجام داده، از جمله انتقال تصاویر مربوط به رهگیرها و فیلمبرداری از محل‌های برخورد راکت‌ها در اسرائیل».

عراقچی:

نمی‌خواهیم جنگ ادامه یابد ولی برای آن آماده‌ایم

وزیر امور خارجه ایران

هستیم که کشورهای زیادی تمایل به ایستادن در این سازمان دارند که این، به خودی خود، نشانه‌ای مثبت است. اما مهم‌تر از آن، اراده واقعی ماست برای پیوندن این مسیر و رسیدگی به مسائل امنیتی، اقتصادی و حتی فرهنگی کشورهای عضو، این هم به شیوه‌ای متفاوت از آنچه معمولاً کشورهای غربی در پیش می‌گیرند.

رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: در همین زمینه، لازم می‌دانم بگویم که ما قدران دبیرخانه سازمان ملل را به‌عنوان یک دستسازد بزرگ دیپلماتیک جشن گرفت و ما همچنان به آن متعهد ماندیم. عراقی ادامه داد: اما ناگهان ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران، به‌ویژه حمله به تأسیسات هسته‌ای کشورمان را به محکوم کردند. به گزارش فارس، در پی تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، سازمان همکاری شانگهای در بنیانه‌ای این اقدام تجاوزکارانه را محکوم کرد.

باید گزینه نظامی را کاند داشته‌شود
رئیس دستگاه دیپلماسی با طرح این پرسشی که آیا امکان بازگشت به یک توافق مذاکره شده وجود دارد؟ اظهار داشت: به نظر من بله، اما همان‌طور که گفتیم، این نیازمند اراده‌ای جدی و واقعی از سوی طرف مقابل است، باید گزینه نظامی کنار گذاشته شود، رو به جلو حرکت کنیم و به‌دنبال یک راه‌حل از مسیر مذاکره باشیم.

وی گفت: فکر می‌کنم جمله اخیر به تأسیسات (هسته‌ای) ما اثبات کرد که راه‌حل نظامی برای برخورد با برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. تنها یک راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره شده می‌تواند مؤثر باشد و تحقق آن نیاز زمانی ممکن است که آن را جابجایی‌های نظامی خود را کنار بگذارند و خساراتی را که به ما وارد شده‌اند جبران کنند.
اتگاه ما مردم ایران، از جمله زنان و کودکان قربانی، تسلیم‌گفت، قدرانی می‌کنیم که در نهایت، انتظار داریم که در نشست پیش روی سازمان همکاری شانگهای، حمایت سیاسی کامل از موضع ایران صورت گیرد.

رایزنی تلفنی عراقچی و هتای بلژیکی
عراقچی همچنین در تماس تلفنی ماکسیم پرو معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه بلژیک، درخصوص آخرین وضعیت تحولات در منطقه غرب آسیا متعاقب تجاوز نظامی ایران به دانیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

رئیس دستگاه دیپلماسی با

صهیونیست‌های زبادی معتقدند که جنگ را به ایران باخند

حمله به ایران، اسرائیل را ضعیف‌تر کرد. اسرائیل، بذر زوال خود غرب را در درون خویش می‌پوراند. نتانیاهو از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ را به ایران باخته بود. وسایع تجزیره در تحلیلی نوشت: قابل توجه است که روایت عربی و اسلامی و در دل آن، روایت ایرانی ضدصهیونیسم و حامی آرمان فلسطین امروز ابعادی جهانی پیدا کرده است. موج گسترده حمایت متله‌ای ازده جهان از حقوق فلسطینیان و محکومیت بی‌سابقه صهیونیسم و اسرائیل در جریان جنگ نسل‌کشی علیه مردم غزه، به‌روشنی نشان می‌دهد که این روایت از مرزهای منطقه‌ای فراتر رفته است. این جریان امروز حتی در میان بخشی از جمعه یهودیان اسرائیل و یهودیان جهان نیز جایگاه یافته است.

طی هفته‌های اخیر، بسیاری از روزنامه‌نگاران، نویسندگان و روشنفکران غربی یهودی‌تبار و حتی شماری از چهره‌های سرشناس اسرائیلی، آشکارا مخالفت خود را باحمله اسرائیل به ایران اعلام کرده‌اند. هم‌زمان، دالیا شندلین، تحلیل‌گر اسرائیلی، با اشاره به نتایج نظرسنجی «شاخص صلح» نشریات اسرائیل کرده که ۶۱ درصد از یهودیان اسرائیل با حمله یکجانبه به ایران مخالفت کرده‌اند.

همچنین ایاتی که در روزنامه هآرتس نوشت: اسرائیل عملاً از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ را به ایران باخته بود. این جنگ را همان ابتدا فاقد اهداف واقعی و عملیاتی بود تاوأم این جنگ تنها هزینه‌های سنگین‌تری بر دوش اسرائیل می‌گازد و اسرائیل، خود را در موقعیتی به‌مراتب بحرانی‌تر خواهد بود. دراین جنگ نه بازتاب اسرائیل بلکه ایالات متحده است. یهودیان اسرائیل تمام‌ای همره‌ای فشار خود را از دست داده و در موقعیت ضعف قرار گرفته است. هم‌چنین مبنای افکار عمومی اسرائیل نقشه‌ای کلیدی در تسریع پایت جنگ ایستاد کرد؛ رویکردی که بازتاب گسترده‌ای در دهه‌ها مقاله و یادداشت تحلیلی مطبوعات نیز داشت. یوسی ملمن، کارشناس مسائل امنیتی و نظامی تأکید کرد، ایرانیان به ویژه جامعه شیعه و حتی فراتر از آن، چنانچه طوایی در قفاکاری و پیداری تاریخی زیارت و درگیر شدن اسرائیل در چنین جنگی، اشتباهی محض بود.

رژیم، پژوهشگر اسرائیلی هم هشدار داده که نباید ایران را در حوزباله یا حماسی همسان دانست و ساختار ایران، با وجود همه چالش‌ها، از انسجام و ثبات چشمگیری برخوردار است و ساده‌انگاری درباره آن، اشتباهی جدی خواهد بود. در همین راستا، دبیرمتری جاسوسی، متفکر یهودی، نیز معتقد است که تنها نتیجه واقعی چنین حمله‌ای، افزایش انگیزه ایران برای حرکت به‌سوی تسلیحات هسته‌ای خواهد بود.

جرانی که اسرائیلی‌ها در روزهای جنگ از سر گذراندند، ابعاد گسترده‌ای داشت؛ از بحران‌های بهداشتی در پناهگاه‌های و شیوع بیماری‌ها تا عوارض جسمی ناشی از نبود امکانات ایمنی و بهداشتی، هم و وخامت اوضاع غذایی، علاوه‌بر این، هیچ حملات عمدی، اضطراب و وحشت عمومی، مهاجرت هزاران اسرائیلی به آن‌سوی مرزهای اردن و مصر و سپس به اروپا و آمریکا و همچنین حجم قابل توجه خسارات وارده به زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی، کشته‌ها و زخمی‌ها، همگی در گزارش‌های رسانه‌ای به‌تفصیل انعکاس یافته‌اند. این مجموعه شرایط، ضربه سنگینی به روایت اسرائیل از منظر ذهنیت عمومی و حافظه جمعی وارد آورد و بنا به روایت رسانه‌های آمریکایی به ویژه ووال‌استریت ژورنال، سبب شد اسرائیل از دونالد ترامپ درخواست کند تا برای توقف جنگ با ایران با درمیانجی خود، منوط‌نظره جریان‌گیری و فرهنگی ضدصهیونیسم که با شدت گرفت‌ر جنگ غزه و در پی حمله اسرائیل به ایران به شکل بی‌سابقه‌ای بروز یافته، در واقع تأییدی بر تحلیلی است که صدراعظم آلمان مطرح کرد: «اسرائیل دارد کارهای کثیف ما را در ایران انجام می‌دهد.» همین «کارهای کثیف» است که در تدریج روایتی امنیت و ثبات اسرائیل را از درون تهی می‌کند و منشأ اصلی تهدید را نه جهان عرب و اسلام، بلکه در خود غرب و اسرائیل جستجو می‌کند.

اسرائیل، به عنوان نماینده تمدن غرب در بازار بشر زوال خود و حتی زوال غرب را در تروتن خود می‌پوراند؛ نکته‌ای که اندیشمندیانی چون ایلان پاپیه، خاخام دیوید وایز، توماس فریدمن، بنی موریس و بسیاری دیگر نیز بر آن تأکید دارند.

جاسوسان، سیر ترین اطلاعات اسرائیل را

به ایران می‌دانند

جدیدترین جاسوس دستگیرشده ایران در اسرائیل، در حساس‌ترین یگان ارتش مشغول فعالیت بود.
این خبر را رسانه صهیونیستی کان منتشر کرد و نوشت: یک نظامی اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده است. نظامی مذکور در یکی از یگان‌های سِری ارتش اسرائیل خدمت می‌کرد. او دستگیر او، پس‌امین پرونده جاسوسی برای ایران می‌شمارد که تاکنون ۵۰ نفر در این رابطه دستگیر شده‌اند.
براساس بنیابه شایاک (سورسِ امنیتی) و پلیس اسرائیل، این سرباز «به طور آگاهانه» به عناصر ایرانی در ارتباط بوده و مأموریت‌هایی را برای آنها انجام داده، از جمله انتقال تصاویر مربوط به رهگیرها و فیلمبرداری از محل‌های برخورد راکت‌ها در اسرائیل».

صهیونیستی و آمریکا به ایران، موضوع

هستای ایران، و ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه سوریه و لبنان و نیز تشدید نسل‌کشی در غزه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه ایران حملات نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران، که به وضوح نقض منشور سازمان ملل و حقوق بین‌الملل بود، را ضربه‌ای شدید به دیپلماسی و رژیم منع اشاعه دانست و با انتقاد از موضع‌گیری ناشایست برخی کشورهای اروپایی در حمایت از این اقدامات تجاوزکارانه، هشدار داد که چنین رفتارهای غیرمسئولانه‌ای موجب عادی‌سازی قانون‌شکنی و تشدید ناامنی در سطح منطقه و جهان می‌شود.

عراقچی با اشاره به ادامه نسل‌کشی در غزه و بی‌عملی شورای امنیت در حمایت از حملات تجاوزکارانه را محکوم کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: در همین زمینه، لازم می‌دانم بگویم که ما قدران دبیرخانه سازمان ملل را به‌عنوان یک دستسازد بزرگ دیپلماتیک جشن گرفت و ما همچنان به آن متعهد ماندیم. عراقی ادامه داد: اما ناگهان ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران، به‌ویژه حمله به تأسیسات هسته‌ای کشورمان را به محکوم کردند. به گزارش فارس، در پی تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، سازمان همکاری شانگهای در بنیانه‌ای این اقدام تجاوزکارانه را محکوم کرد.

باید گزینه نظامی را کاند داشته‌شود
رئیس دستگاه دیپلماسی با طرح این پرسشی که آیا امکان بازگشت به یک توافق مذاکره شده وجود دارد؟ اظهار داشت: به نظر من بله، اما همان‌طور که گفتیم، این نیازمند اراده‌ای جدی و واقعی از سوی طرف مقابل است، باید گزینه نظامی کنار گذاشته شود، رو به جلو حرکت کنیم و به‌دنبال یک راه‌حل از مسیر مذاکره باشیم.

وی گفت: فکر می‌کنم جمله اخیر به تأسیسات (هسته‌ای) ما اثبات کرد که راه‌حل نظامی برای برخورد با برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. تنها یک راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره شده می‌تواند مؤثر باشد و تحقق آن نیاز زمانی ممکن است که آن را جابجایی‌های نظامی خود را کنار بگذارند و خساراتی را که به ما وارد شده‌اند جبران کنند.
اتگاه ما مردم ایران، از جمله زنان و کودکان قربانی، تسلیم‌گفت، قدرانی می‌کنیم که در نهایت، انتظار داریم که در نشست پیش روی سازمان همکاری شانگهای، حمایت سیاسی کامل از موضع ایران صورت گیرد.

رایزنی تلفنی عراقچی و هتای بلژیکی
عراقچی همچنین در تماس تلفنی ماکسیم پرو معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه بلژیک، درخصوص آخرین وضعیت تحولات در منطقه غرب آسیا متعاقب تجاوز نظامی ایران به دانیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: این جنگ را به برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. اما این خواسته‌ام، ما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم، ما کاملاً برای آن آماده‌ایم.

رئیس دستگاه دیپلماسی با

صهیونیست‌های زبادی معتقدند که جنگ را به ایران باخند

حمله به ایران، اسرائیل را ضعیف‌تر کرد. اسرائیل، بذر زوال خود غرب را در درون خویش می‌پوراند. نتانیاهو از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ را به ایران باخته بود. وسایع تجزیره در تحلیلی نوشت: قابل توجه است که روایت عربی و اسلامی و در دل آن، روایت ایرانی ضدصهیونیسم و حامی آرمان فلسطین امروز ابعادی جهانی پیدا کرده است. موج گسترده حمایت متله‌ای ازده جهان از حقوق فلسطینیان و محکومیت بی‌سابقه صهیونیسم و اسرائیل در جریان جنگ نسل‌کشی علیه مردم غزه، به‌روشنی نشان می‌دهد که این روایت از مرزهای منطقه‌ای فراتر رفته است. این جریان امروز حتی در میان بخشی از جمعه یهودیان اسرائیل و یهودیان جهان نیز جایگاه یافته است.

طی هفته‌های اخیر، بسیاری از روزنامه‌نگاران، نویسندگان و روشنفکران غربی یهودی‌تبار و حتی شماری از چهره‌های سرشناس اسرائیلی، آشکارا مخالفت خود را باحمله اسرائیل به ایران اعلام کرده‌اند. هم‌زمان، دالیا شندلین، تحلیل‌گر اسرائیلی، با اشاره به نتایج نظرسنجی «شاخص صلح» نشریات اسرائیل کرده که ۶۱ درصد از یهودیان اسرائیل با حمله یکجانبه به ایران مخالفت کرده‌اند.

همچنین ایاتی که در روزنامه هآرتس نوشت: اسرائیل عملاً از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ را به ایران باخته بود. این جنگ را همان ابتدا فاقد اهداف واقعی و عملیاتی بود تاوأم این جنگ تنها هزینه‌های سنگین‌تری بر دوش اسرائیل می‌گازد و اسرائیل، خود را در موقعیتی به‌مراتب بحرانی‌تر خواهد بود. دراین جنگ نه بازتاب اسرائیل بلکه ایالات متحده است. یهودیان اسرائیل تمام‌ای همره‌ای فشار خود را از دست داده و در موقعیت ضعف قرار گرفته است. هم‌چنین مبنای افکار عمومی اسرائیل نقشه‌ای کلیدی در تسریع پایت جنگ ایستاد کرد؛ رویکردی که بازتاب گسترده‌ای در دهه‌ها مقاله و یادداشت تحلیلی مطبوعات نیز داشت. یوسی ملمن، کارشناس مسائل امنیتی و نظامی تأکید کرد، ایرانیان به ویژه جامعه شیعه و حتی فراتر از آن، چنانچه طوایی در قفاکاری و پیداری تاریخی زیارت و درگیر شدن اسرائیل در چنین جنگی، اشتباهی محض بود.

رژیم، پژوهشگر اسرائیلی هم هشدار داده که نباید ایران را در حوزباله یا حماسی همسان دانست و ساختار ایران، با وجود همه چالش‌ها، از انسجام و ثبات چشمگیری برخوردار است و ساده‌انگاری درباره آن، اشتباهی جدی خواهد بود. در همین راستا، دبیرمتری جاسوسی، متفکر یهودی، نیز معتقد است که تنها نتیجه واقعی چنین حمله‌ای، افزایش انگیزه ایران برای حرکت به‌سوی تسلیحات هسته‌ای خواهد بود.

جرانی که اسرائیلی‌ها در روزهای جنگ از سر گذراندند، ابعاد گسترده‌ای داشت؛ از بحران‌های بهداشتی در پناهگاه‌های و شیوع بیماری‌ها تا عوارض جسمی ناشی از نبود امکانات ایمنی و بهداشتی، هم و وخامت اوضاع غذایی، علاوه‌بر این، هیچ حملات عمدی، اضطراب و وحشت عمومی، مهاجرت هزاران اسرائیلی به آن‌سوی مرزهای اردن و مصر و سپس به اروپا و آمریکا و همچنین حجم قابل توجه خسارات وارده به زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی، کشته‌ها و زخمی‌ها، همگی در گزارش‌های رسانه‌ای به‌تفصیل انعکاس یافته‌اند. این مجموعه شرایط، ضربه سنگینی به روایت اسرائیل از منظر ذهنیت عمومی و حافظه جمعی وارد آورد و بنا به روایت رسانه‌های آمریکایی به ویژه ووال‌استریت ژورنال، سبب شد اسرائیل از دونالد ترامپ درخواست کند تا برای توقف جنگ با ایران با درمیانجی خود، منوط‌نظره جریان‌گیری و فرهنگی ضدصهیونیسم که با شدت گرفت‌ر جنگ غزه و در پی حمله اسرائیل به ایران به شکل بی‌سابقه‌ای بروز یافته، در واقع تأییدی بر تحلیلی است که صدراعظم آلمان مطرح کرد: «اسرائیل دارد کارهای کثیف ما را در ایران انجام می‌دهد.» همین «کارهای کثیف» است که در تدریج روایتی امنیت و ثبات اسرائیل را از درون تهی می‌کند و منشأ اصلی تهدید را نه جهان عرب و اسلام، بلکه در خود غرب و اسرائیل جستجو می‌کند.

اسرائیل، به عنوان نماینده تمدن غرب در بازار بشر زوال خود و حتی زوال غرب را در تروتن خود می‌پوراند؛ نکته‌ای که اندیشمندیانی چون ایلان پاپیه، خاخام دیوید وایز، توماس فریدمن، بنی موریس و بسیاری دیگر نیز بر آن تأکید دارند.

جاسوسان، سیر ترین اطلاعات اسرائیل را

به ایران می‌دانند

جدیدترین جاسوس دستگیرشده ایران در اسرائیل، در حساس‌ترین یگان ارتش مشغول فعالیت بود.
این خبر را رسانه صهیونیستی کان منتشر کرد و نوشت: یک نظامی اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده است. نظامی مذکور در یکی از یگان‌های سِری ارتش اسرائیل خدمت می‌کرد. او دستگیر او، پس‌امین پرونده جاسوسی برای ایران می‌شمارد که تاکنون ۵۰ نفر در این رابطه دستگیر شده‌اند.
براساس بنیابه شای